
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №22» 

Партизанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

  

    27 марта 2024 г.                                                                                   №     40     Т          

 

Об организации работы в период  

летней оздоровительной кампании 2024 года 

 

В целях обеспечения занятости детей в летний период, создания 

условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, 

согласно Уставу МБОУ «СОШ №22» ПГО, на основании протокола собрания 

педагогического совета №6 от 27.03.2024 года:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение об оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ «СОШ №22» ПГО» (приложение 1 к 

данному приказу). 

2. Утвердить «Комплексную программу по организации по организации  

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период для 

детей в возрасте от 6,5 до 17 лет» (приложение 2 к данному приказу). 

3. Утвердить «Программу вочпитания детского оздоровительного лагеря 

при МБОУ «СОШ №22» ПГО (приложение 3 к данному приказу). 

4. Утвердить дополнительные общеразвивающие общеобразовательные  

программы на летний период согласно реестру дополнительных 

общеразвивающих общеобразовательных программ, реализуемых в период 

летней кампании 2024 года (приложению 4 к данному приказу). 

5. Утвердить «Положение о летней трудовой практике в МБОУ «СОШ 

№22» ПГО» (приложение 5 к данному приказу). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 

Директор МБОУ СОШ №22                                   С. А. Сидорова 



Приложение 4  
 

к приказу №      40      от «  27   »   марта   20  24  г. 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 

Директор МБОУ СОШ №22 

 

__________ С. А. Сидорова 

 

 

 

РЕЕСТР  БЮДЖЕТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ, РЕАЛИЗУЕМЫХ  

В ПЕРИОД ЛЕТНЕЙ КАМПАНИИ 2024 ГОДА 
 

№ Направление Название программы Срок 

реализации 

Возрастная 

категория 

1. Т 
Физкультурно

-спортивное 

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

детского оздоровительного лагеря 

«Спортивное лето» 

Июнь-июль 

(I-II смена) 

10-15 

2.  

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

детского оздоровительного лагеря 

«Истоки» 

Июнь-июль 

(I-II смена) 

6,5-10 

3.  

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

детского оздоровительного лагеря 

«Истоки» 

Июль-август 

(III смена) 

6,5-10 

4.  

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

детского военно-патриотического 

лагеря «Юнармеец» 

Июнь 

(I, II смена) 

10-15 

5.  

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

детского оздоровительного лагеря 

«Медиа-школа» 

Июнь 

(I смена) 

11-15 

6.  
Естественно 

научное 

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

детского экологического лагеря 

«Зелёное лето» 

Июнь 

(I смена) 

10-15 

 


